

## **Protokół Nr 22/2017**

### **z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 13 czerwca 2017 r.**

XIII posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 13 czerwca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętne i trwało od godz. 9<sup>20</sup> do godz. 9<sup>40</sup> (planowana godz. 9<sup>00</sup>).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Tomasz Brogowski, który powitał przybyłych i powiedział, że otrzymaliśmy następujące pisma:

- pismo z dnia 22.02.2017 r. nr RG.0012.5.20.2.2017 z Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w sprawie przekazania działki gminnej (drogi) właścicielowi sąsiednich działek,
- pismo nr RGN.6871.3.2017 z dnia 14.04.2017 r. Wójta Gminy Poświętne w sprawie propozycji firmy KIELMAR F.H.U. Kielczyk Mariusz dotyczącej zakupu działki w miejscowości Krubki – Górki,
- pismo nr RGN.6871.5.2017 z dnia 23.05.2017 r. Wójta Gminy Poświętne w sprawie propozycji Pana Janusza Krzyżewskiego dotyczącej zakupu działki w miejscowości Krubki – Górki,
- pismo z dnia 04.05.2017 r. nr 184/1/Z/P-D/2017 z firmy ARMPOL Sp. z o. o. dotyczące zakupu działki w miejscowości Krubki – Górki,
- skarga na Wójta Gminy Poświętne z dnia 01.06.2017 r. złożona przez M.K.,
- wniosek Radnych Gminy Poświętne (Marek Szałwia, Sylwester Niżnik, Wiesław Rozbicki) z dnia 16 maja 2017 r. o włączenie do składu Komisji Rady Gminy Poświętne.

Najpierw zajmiemy się pismem z dnia 22.02.2017 r. nr RG.0012.5.20.2.2017 z Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w sprawie przekazania działki gminnej (drogi) właścicielowi sąsiednich działek. Skierowaliśmy to pismo do innych komisji, część z nich ma do tego negatywne stanowisko, a pozostałe się zapoznały. Nie jesteśmy zainteresowani sprzedażą tej działki. Skierujemy pismo do Pana Sałańskiego, że jesteśmy przeciwni sprzedaniu drogi.

Wójt Gminy powiedział, że popieram komisję w całej rozciągłości, dlatego że jak my będziemy pozbywać się dróg, to nie jest dobrze, zawsze ta droga komuś się przyda, tam są z tyłu działki i jednak jest droga dojazdowa nawet do pól. Jak im skasujemy drogę, to zaraz będzie wielki krzyk, nie wolno takich rzeczy robić i tutaj dziękuję za poparcie.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że następnie mamy pisma dotyczące sprzedaży działki w Krubkach – Górkach. Firma ARMPOL, Pan Kielczyk i Pan Krzyżewski wyrazili chęć, każdy osobno, zakupu działki gminnej w miejscowości Krubki – Górki. Po przeanalizowaniu ich pism i zapoznaniu się komisja – nie wiem czy poddamy to pod głosowanie. Zagłosujemy, czy mamy chęć sprzedaży tej działki.

Wójt Gminy powiedział, że musimy się zastanowić. Jeżeli nie było ogólnego konsensusu, nie dogadali się więc jest to problem, bo dobrze by było, żeby sklep został dla ludzi, tak mieszkańcy mówili. Dobrze żeby firma też się rozwijała, bo zatrudnia ludzi, produkcja idzie. Trochę nas zostawili w roli Piłata. My musimy decyzję podjąć. My oczywiście jak tutaj nie ma konsensusu, to nie wiem czy na razie nie wstrzymamy się.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że odpowiedzieć do nich i niech się zastanowią.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że ja myślę, że sołtys może by zorganizował spotkanie wiejskie i niech się wypowiedzą mieszkańcy.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że z drugiej strony to sołtys jest stroną w tym wszystkim i to tak też nie do końca jest. Ludzie różnie mogą to odbierać.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że odpisać im niech się zastanowią, niech to podzielą na trzech i niech dojdą do porozumienia.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że na chwilę obecną nie jesteśmy zainteresowani sprzedażą.

Wójt Gminy powiedział, że jak nie ma konsensusu to tak. Chyba że zrobimy jedną rzecz, ale to zaraz będzie na samorząd gminny, zaraz będzie na wójta, co wójt wymyślił, bo praktycznie tak jak urzędy robią, to robią jedną rzecz: robią wycenę, oczywiście potrzebna zgoda rady i ogłasza się przetarg na sprzedaż nieruchomości. Mamy wycenę i nie możemy sprzedać mniej niż ta wycena i jedziemy z koksem. Wszyscy mogą wadium płacić, dostępować do przetargu i podbijać cenę. Kto więcej ten wygrywa i tyle i rządzi całością.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że tak trzeba zrobić najprawdopodobniej.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że na chwilę obecną odpiszemy zainteresowanym, że nie jesteśmy zainteresowani sprzedażą. My nie wstrzymujemy, bo nie jesteśmy zainteresowani. Jeśli firmy będą się ubiegały dalej to trzeba konsultacje społeczne i zrobić przetarg.

Wójt Gminy powiedział, że tutaj nawet nie trzeba konsultacji społecznych, Rada podejmuje decyzję.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że oczywiście, ja to bym poszedł w tym kierunku.

Wójt Gminy powiedział, że zobaczymy co oni jeszcze powiedzą. Przypuszczam, że to nie na tym się skończy.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że odpowiadamy pisemnie, że nie jesteśmy zainteresowani.



Pan Tomasz Brogowski powiedział, że kolejnym pismem jest skarga na Pana Wójta. Komisja zapoznała się z dokumentami, które zostało skierowane do nas. Czy ktoś chce w tej sprawie coś powiedzieć?

Wójt Gminy powiedział, że nie ja podpisałem tę decyzję na alkohol, ale mi się wydaje, że szuka się dziury w całym jak zwykle. Oczywiście ten nie robi błędów, co nic nie robi, to wiadomo. Cel był szczytny, bo festyn był parafialny, straż z Zabrańca zarobiła jakieś pieniądze i to wszystko przekazali na parafię księdzu proboszczowi. Szczytny cel, to idzie na klub młodzieży i na potrzeby parafii, a wiadomo, że parafia nie jest bogata i duża. Trudno ich karać za to, że coś organizują. Można oczywiście wszystko mieć dopięte na ostatni guzik i zawsze coś się znajdzie, że gdzieś jakaś sprężynka nie zadziała i będzie można się do tego przyczepić i złożyć skargę.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jak ktoś nie chce się integrować to nie powinien przeszkadzać. Ludzie się napracowali dużo i robili to społecznie.

Wójt Gminy powiedział, że można by było w niedzielę poleżeć sobie.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że to nie była tylko niedziela, to była i sobota, przygotowanie terenu. Jak ktoś nie robił tego to może nie wie, ale naprawdę wielu ludzi włożyło duży wkład pracy.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że patrząc dzisiaj na ten alkohol i robienie zamieszania, są robione festyny, pikniki, wszelkiego rodzaju w gminach powiaty robią, są dożynki. Nie wyobrażam sobie, żeby były dożynki bez piwa i czasem nie trzeba aż tak bardzo przeginać. Chyba się nikt nie przewalał, nie zataczał.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że my to konsultowaliśmy z księdzem proboszczem. To nie była decyzja tylko strażaków, że my chcemy alkohol wprowadzić na ten piknik. Była rozmowa z księdzem proboszczem, rada parafialna zebrała się, pytaliśmy księdza, rozważaliśmy to czy rozprowadzać ten alkohol, czy nie. Wszyscy jednogłośnie podjęli decyzję taką, że jak nie będzie tego piwa na pikniku, to to piwo przyjdzie ze stacji benzynowej, czy z pobliskich sklepów. I będzie mniej kontrolowane. Nie było żadnych pijanych, nikt się nie zataczał, nie było żadnych awantur, wszystko było grzecznie, jeszcze na dodatek pogoda nam nie dopisała i tego piwa naprawę było sprzedane bardzo mało.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że zapoznaliśmy się z tym i tyle.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że skarga będzie rozpatrzona na sesji.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że jeszcze mamy pismo w sprawie włączenia dodatkowych osób do komisji. Panowie tutaj zaproponowali, żeby wykluczyć – ktoś kto jest w komisjach dwukrotnie żeby zrezygnował. Żeby nie zwiększać kosztów dla gminy, ale żeby ktoś z nich tam był. W naszej komisji akurat jest tak, że tutaj wyłączając kogoś to i tak nic nie zmieni, bo Państwo macie te stałe dochody, chyba że mnie, to tak, miałyby to wtedy jakiś wpływ.

Wójt Gminy powiedział, że ja przeżyłem poprzednią kadencję i wiem jak traktowano moich Radnych. Było 6 do 9 (6 moich Radnych, a 9 po tamtej stronie) i nie było dyskusji. Nawet spotkanie u mnie w domu było, żeby się porozumieć, bo wtedy chodziło o budżet gminy co miał być otwarty PROW. Niby tak, wszystko dogadane, przyszła sesja i było zrobione



całkowicie inaczej, tak jakbyśmy w ogóle nie rozmawiali. Wszystkie rozmowy były pozytywnie, tylko jak była sesja to całkowicie odwrotnie. Nie wiem dlaczego, ktoś miał mocniejszą siłę przebicia niż ja. Tak przecież zatrzymano wodociągowanie. Prosiłem przewodniczącego, wtedy był nim Kaim, prosiłem go – zastanówcie się, jest budżet, na koniec roku mają otworzyć PROW. Robił Marszałek Województwa Adam Struzik spotkania i określił, że na końcu roku będzie otwarty PROW na wodociągowanie. Każda gmina miała ok 4 mln zł. Dobrze że był projekt stacji uzdatniania wody to złożyłem i miałem 13,7 mln zł, ale już na poszczególne miejscowości nie miałem projektów, nie mogłem złożyć, bo po prostu mi nie dano tych pieniędzy. Przez rok zdążyliby zrobić projekt na pewno dwóch wsi i bym te 2 mln, czy 2,5 zgarnął na pewno i bym miał całą pulę 4 mln wykorzystaną. Teraz Ci sami ludzie piszą w prasie i pytają, kiedy będzie wodociąg? Nawet tutaj Sławek Rosłon który był Radnym, teraz obecnie Sołtysem tutaj stał i mówił, że nas nie stać na wodociągowanie. Teraz dzisiaj rozpatrujemy to, że oni chcą wejść. Jeżeli chodzi o Szałwię, to nie wiem, widzicie na sesji jak pracuje. Niżnik nie był wtedy Radnym i w porządku, ale o ile dobrze pamiętam, ja nie jestem w stanie tego udowodnić, ale wszystkie spotkania były u niego i on tą grupą całą nie chcę powiedzieć, że rządził bo to nie o to chodzi, ale był tym głównym sterownikiem, gdzie ja nie jestem oczywiście w stanie tego udowodnić i mogę nie mieć racji, ale wiadomo o co chodzi.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jest Rada i podejmiemy decyzję w większości. Odnośnie Pana Szałwii, to myślałem, że jak wszedł do Rady z mojego kierunku, to będzie pomagał mi i będziemy współpracować, żeby w tej południowej stronie działa się więcej. Jak się okazuje, że przy zmianach w budżecie, gdzie były pieniądze na drogę w Zabzańcu on się wstrzymuje od głosu. Nie wiem którądy on jeździ, może mu ta droga nie jest potrzebna. Zamiast on pracować ze mną, to jest przeciwko mnie. Ja jestem przeciwny.

Wójt Gminy powiedział, że każdy ma prawo posłać dzieci do szkoły gdzie chce. Z tym, że czytając jego artykuł, że potrzebujemy mocnych czy odważnych decyzji, określa oświatę – no tak, tylko że pieniądze, które dzieci mogłyby tu przychodzić, dzieci które nasze chodzą tu do szkoły i tu dostajemy subwencję. Na te dzieci które są na zewnątrz niestety nie dostajemy, idą pieniądze do Wołomina, do Stanisławowa i innych gmin.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że ja tutaj nie będę miał siły przekonać Radnych, może jestem niedoświadczonym Radnym, ale ja bym Pana Wiesława Rozbickiego chciałbym wesprzeć i go widzieć w tej komisji, ale to jest ogół Rady.

Pani Jolanta Szańska powiedziała, że ja nie chcę widzieć żadnego. Tym bardziej, że ja nie byłam też dopuszczona przez poprzednią Radę do żadnej komisji, były przeciw temu właśnie zatargi i ja nie widzę tutaj żadnego Pana, żeby wszedł na nasze miejsce. Ja jestem przeciwna wszystkiemu. Niech odczują to co robili, jaką krzywdę robili poprzedniej Radzie.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że mamy jasny pogląd. Nie będziemy tutaj się jakoś...

Pan Bogdan Świadek powiedział, że Rada podejmie decyzję. Czy któraś komisja się wypowiadała już na ten temat?

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że Komisja Zdrowia zaopiniowała negatywnie, Komisja Rewizyjna negatywnie. My możemy głosować tak samo, żeby była jasność.

Pani Jolanta Szańska powiedziała, że my jesteśmy przeciwni. Ja jestem przeciwna.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że ja też.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że ja się wstrzymuję od głosu. Więc opiniujemy negatywnie.

Głosowanie: 2 głosy – przeciw, 1 głos – wstrzymany (głosowało 3 radnych).

Pan Tomasz Brogowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Jerzak

*Dpk.*  
Spec. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji  
*Tomasz Brogowski*  
Tomasz Brogowski

